Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6602 - Sexta-feira, 24 de setembro de 2021
Divulgação: Sexta-feira, 24 de setembro de 2021     Publicação: Segunda-feira, 27 de setembro de 2021

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SEM REPASSE FINANCEIRO 001/2021

PROCESSO 19.0.000145733-3

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por meio da Comissão do Chamamento Público 001/2021 – GCA/GP,
instituída pela Portaria 471, de 27/08/2021, torna público o resultado do julgamento de impugnação ao Edital de
Chamamento Público sem Repasse Financeiro 001/2021, referente ao Credenciamento de Protetores e de
Entidades Protetoras de Animais.
IMPUGNANTE: ELENARA MARIA VARGAS NUNES – CPF 386.492.760-91.
RESULTADO: PARCIAL PROVIMENTO DO RECURSO. Processo 21.0.000091146-9. Documento SEI
15694904.

Porto Alegre, 24 de setembro de 2021.

COMISSÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO, Gabinete da Causa Animal - GCA/GP.

RETIFICAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SEM REPASSE FINANCEIRO 001/2021

PROCESSO 19.0.000145733-3

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por meio da Comissão do Chamamento Público 001/2021 – GCA/GP,
instituída pela Portaria 471, de 27/08/2021, torna pública a retificação ao Edital de Chamamento Público sem
Repasse Financeiro 001/2021, referente ao Credenciamento de Protetores e de Entidades Protetoras de
Animais, divulgado no DOPA-e, Edição nº 6583, em 26/08/2021, retificado pelo Edital divulgado no DOPA-e,
Edição 6596, em 15/09/2021.

 EDIÇÃO EXTRA

 EDITAIS

Editais

GABINETE DO PREFEITO

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6602 Extra- Sexta-feira, 24 de setembro de 2021

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

1. NO ITEM 3 - DOS PROCEDIMENTOS DO EDITAL
ONDE SE LÊ: 3.1. Inscrição:
Os interessados em participar deste Chamamento Público, ou seu Representante Legal constituído por
Procuração com Firma Reconhecida em Cartório, deverão apresentar a documentação de habilitação definida
no item 5, através de original ou cópia autenticada e cópia para certificação e autenticação, em envelope
devidamente identificado e lacrado, junto ao Gabinete da Causa Animal, situado na Avenida Borges de
Medeiros, nº 2244/6º andar, Bairro Centro Histórico (entrada pela Rua Edmundo Bittencourt), no dia 27 de
setembro de 2021 (segunda-feira), no horário das 09h às 16h30min.
LEIA-SE: 3.1. Inscrição:
Os interessados em participar deste Chamamento Público, ou seu Representante Legal constituído por
Procuração Simples, deverão apresentar a documentação de habilitação definida no item 5, através de original
ou cópia autenticada e cópia para certificação e autenticação, em envelope devidamente identificado e lacrado,
junto ao Gabinete da Causa Animal, situado na Avenida Borges de Medeiros, nº 2244/6º andar, Bairro Centro
Histórico (entrada pela Rua Edmundo Bittencourt), no dia 27 de setembro de 2021 (segunda-feira), no horário
das 09h às 16h30min.
ACRESCENTA-SE O ITEM 3.1.1: 3.1.1. O Representante Legal, constituído pelo interessado na participação
do presente certame, deverá apresentar, além da Procuração referida no item anterior, documento de
identificação, para fins de conferência.

2. NO ITEM 11 - DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES DO EDITAL
EXCLUI-SE O ITEM 11.2.5.

Porto Alegre, 24 de setembro de 2021.

COMISSÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO, Gabinete da Causa Animal - GCA/GP.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6602 Extra- Sexta-feira, 24 de setembro de 2021

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa